- 1 -

2016 年 5 月 10 日

各 位

会 社 名

(証券コード 4541 東証第 1 部)

代 表 者 名  代表取締役社長  田 村 友 一

お問合せ先  取締役常務執行役員 管理本部長   稲 坂  登

TEL 076-432-2121

剰余金の配当（特別配当）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において下記のとおり剰余金の配当について決議致しました

ので、お知らせいたします。
 この剰余金の配当は、本年 6 月 17 日に開催予定の当社定時株主総会で正式に決定されま

す。

記

1．配当の内容

    決定額 直近の配当予想
（平成 28 年 2 月 9 日公表）

前期実績
（平成 27 年 3 月期）

基 準 日 平成 28 年 3 月 31 日 同左 平成 27 年 3 月 31 日
1 株当たり
配当金

16 円 70 銭
（特別配当3円40銭）

13 円 30 銭
14 円 30 銭

(記念配当 2 円 00 銭）
配当金総額 998 百万円 － 855 百万円
効力発生日 平成 28 年 6 月 20 日 － 平成 27 年 6 月 22 日
配 当 原 資  利益剰余金 － 利益剰余金

2．理由
 当社は、内部留保の確保に留意して財務体質の改善強化を進めるとともに、株主の皆様

への適切な利益還元を継続することを利益配分の基本方針としております。このため、内

部留保資金を有効活用して、医薬品の開発や新市場の開拓そして安定供給の為の設備投資

に重点的に充当するとともに、業績に応じた利益配分を実施しております。
 この方針のもと、当期の期末配当金は、第 6 次中期経営計画最終年度で公表の予想当期

純利益を上回ったこともあり、前期に比べ 2 円 40 銭増配の 1 株当たり 16 円 70 銭とさせて

頂く予定です。

- 2 -

（参考）年間配当の内訳
 1 株当たり配当金（円）

基 準 日 第 2 四半期末 期 末 合 計
平成 28 年 3 月期

13 円 30 銭（実績）
16 円 70 銭

(特別配当 3 円 40 銭)
30 円 00 銭

(特別配当 3 円 40 銭)
前 期 実 績

(平成 27 年 3 月期)
12 円 30 銭

14 円 30 銭
(記念配当 2 円 00 銭)

26 円 60 銭
(記念配当 2 円 00 銭)

以 上